
فریب 17 میلیون نفر و رایگان شدن اینترنت هوایی
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کوسه با لبخند شیطانی

تصویر ترسناک و عجیب یک گونه خاص کوسه در 
فضای مجازی حسابی سروصدا کرده است. کوسه ای 
با چشم های بزرگ، دندان های ترسناک و لبخندی 
شیطانی. ماجرا از این قرار است که یک ماهی گیر 
در اعماق منطقه ای به نام تراپمن برماگی در سواحل 
نیوساوتولز در استرالیا، این کوسه را صید کرد. این 
نمونه غیرمعمول دارای چشمانی برآمده، پوستی 
کلفت مانند کاغذ سنباده، پوزه ای نوک تیز و لبخندی 
شبیه انسان بود و هیچ کس دقیقاً نمی داند ممکن 

است متعلق به کدام گونه باشد.
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خرج ساپینتو برای آبی  ها

یکی از کانال  های هواداری استقلال با بازنشر مطلب 
یکی از روزنامه  ها نوشت که طی ماه  های اخیر، اقامت 
ساپینتو در هتل ماهی 240 میلیون تومان برای 
استقلالی  ها هزینه داشته! یکی از کاربران نوشت: 
»خب واقعاً رهن یک خونه گرون تو بهترین نقطه تهران 
چه کاری داره که  چنین هزینه  ای به باشگاه تحمیل 
کردین«؟ یکی دیگر از کاربران هم مدعی شد: »خیلی 
از بازیکنان و مربی  های خارجی ترجیح می دن به  جای 
خونه، باشگاه براشون هتل بگیره تا همه خدمات مثل 
غذا و... رو بدون دردسر داشته باشن. فقط می شه 

گفت کاش هتل ارزون تری براش می  گرفتن«
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اینترنت هوایی رایگان شد

شرکت هواپیمایی »دلتا« اعلام کرد که از ماه آینده 
ارائه اینترنت بی سیم رایگان را در پروازهای خود 
آغاز می کند؛ اقدامی که به باور کارشناسان صنعت 
حمل و نقل می تواند آغازگر دور تــازه ای از رقابت 
شرکت  باشد.البته  هواپیمایی  شرکت های  بین 
هواپیمایی »جت بلو« مدت هاست که پروازهای خود 
را به سیستم اینترنت بی سیم مجهز کرده و با وجود 
این که در زمینه ارائه پروازهای ارزان قیمت فعالیت 
می کند، مسافران پروازهای این شرکت می توانند 
به طور رایگان از اینترنت استفاده کنند. کاربری در 
این زمینه نوشت: »کار نداریم ما روی زمین اینترنت 
درست و حسابی نداریم چه رسد به هوا؛ اما وضع 
خدمات  شون فرقی با شرکت  های هوایی ما نداره که 

تهش یک آب  معدنی با منت بهت می دن«.

 

  2.4     M   views 

پس چی کار شماست؟

صحبت  های علی نیکزاد نایب رئیس مجلس که گفته: 
»از ما می پرسند چرا اینترنت را محدود کردید و ما 
در پاسخ به آن ها می گوییم که ما اینترنت را محدود 
نکردیم بلکه اغتشاشگران اینترنت را محدود کردند« 
بازتاب زیادی داشته است. یکی از کاربران نوشته: 
»می  پرسیم چرا دلار گرون شده؟ می گن ما گرون 
نکردیم، کار دلال  هاست. می گیم چرا مسکن گرون 
و کمه؟ می گن کار بساز بفروش  هاست. می گیم چرا 
دستمزد کمه؟ می گن کارفرمایان کم کردن. خب دقیقا 

چی دست شماست؟ بگید همون رو ازتون بپرسیم«
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ویدئویی که 17 میلیون نفر را فریب داد

شاید بــاور نکنید اما ویدئوی دروغین اولین گل 
رونالدو بــرای النصر بیش از ۱۷ میلیون بازدید 
داشته است. ماجرا از این قرار است که یک یوتیوبر 
با انتشار ویدئویی ادعا کرد اولین گل کریستیانو 
رونالدو برای النصر به ثمر رسیده است؛ یک شوخی 
تابلو که به طرز باورنکردنی میلیون ها بیننده را فریب 
داد. این درحالی است که ستاره پرتغالی هنوز برای 

تیم جدیدش بازی نکرده است.
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دریای ابر در اصفهان

شهر زیبا و تاریخی اصفهان را بیشتر با آثار تاریخی  اش 
می  شناسیم، اما ارتفاعات چشم  نواز این شهر هم 
ــادی دارد. تصاویری که یک کاربر  دیدنی  های زی
در توئیتر از ارتفاع 2300 متری کوه صفه منتشر 
کرده این  روزها جلوه تازه  ای از اصفهان را به نمایش 
گذاشته است. این کاربر نوشته: دریای ابر اصفهان. 
بعد از ۱0 سال که پیگیر روزی بودم که بشود دریای 
ابر را بر فراز شهر نسبتاً کویری  اصفهان دید، امروز 
موفق شدم پس از بارندگی و افزایش بسیار رطوبت 

هوا، شکارش کنم.
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بالاخره لپه همون نخوده؟

پستی در فضای مجازی منتشر شده و در آن نوشته: 
»چند سالتون بود که فهمیدید لپه همون نخود نصف 
شده است«! بعد هم کاربران زیادی در واکنش به آن 
نوشتند که تا الان نمی  دانستند لپه نخودی نصف شده 
است. بعضی  ها هم همچنان مقاومت و فکر می  کنند این 
ادعا یک شوخی است. درحالی  که لپه واقعاً نخود نصف 
شده است اما هر نخودی را نمی  توان به لپه تبدیل کرد.

دو شنبه  19 دی 1401 .  شماره 421127
16  جمادی الثانی  1444  .  9 ژانویه 2023

زندگی در تهران مثل زندگی در معدن است     
علیرضا خلیلی کارشناس محیط زیست بر این باور است که 
زندگی در تهران در فصل پاییز و زمستان می تواند با زندگی در 

یک معدن زغال سنگ برابری کند.
نتیجه کار در معدن زغــال هم ریه زغالی یا ریه سیاه است. 
نوعی بیماری ریوی که در اثر استنشاق طولانی مدت گرد و 
غبار معدن زغال سنگ ایجاد می شود. این بیماری که به نام 
پنوموکونیوز کارگران زغال سنگ یا ریه معدن چی هم شناخته 
شده از بیماری های مرتبط با کار طولانی مدت است و به ندرت 
افراد عادی را درگیر می کند. نوع و شدت علایم ریه سیاه به 
سطح قــرار گرفتن در معرض گردوغبار معدن زغــال سنگ 

بستگی دارد.
علیرضا خلیلی در این گفت وگو تصریح کرده: »سوخت ناقص 
خودروها  به همراه آلایندگی واحدهای صنعتی و تولیدی در 
اطــراف شهر تهران باعث تولید انــواع آلاینده ها می شود که 
برای افرادی که به بیماری قلبی و عروقی مبتلا هستند بسیار 
خطرناک است. برخی از این آلاینده ها مانند منو کسیدکربن به 
سرعت در ریه ها جایگزین اکسیژن می شود و هر لحظه خطر 
خفگی و مرگ ناشی از آن را افزایش می دهند و این می تواند 
به صورت تصاعدی میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا را در 

شهری به وسعت تهران افزایش دهد«.

اپیدمی سرطان دستگاه تنفسی در راه است    
خلیلی با اشاره به این که وقتی این وضعیت در بلندمدت تکرار 
می شود می تواند بخش عمده ای از جمعیت شهر را درگیر 
بیماری های مزمنی از جمله سرطان ریه و دستگاه تنفسی 
بکند، افزود: »با استمرار این وضعیت در سال های آینده می توان 
مدعی شد که زندگی در تهران مساوی با کار کردن در معدن 
زغال سنگ است و ریه های زغالی در انتظار شهروندان تهرانی 
خواهد بود و می توان اپیدمی سرطان دستگاه های تنفسی را 
هم طی سال های آینده در شهر تهران و حتی شهرهای صنعتی 

آلوده از جمله اصفهان، مشهد، تبریز و اراک متصور شد«.

افت هوشیاری بزرگ سالان و نارسایی در جنین    
علی معینی پزشک متخصص ریه هم  در گفت وگو با رکنا، 
گفت:» آلودگی ها به دو شکل هستند و وقتی وارد دستگاه 
تنفسی می شوند هم به دو شکل عمل می کنند. این ذرات یا به 
شکل گاز یا به شکل ذرات معلق با ابعاد مشخص وارد دستگاه 
تنفسی می شوند. آلودگی های گــازی به طور مستقیم وارد 
خون می شوند؛ به طور مثال منوکسید کربن که 200 برابر 
اکسیژن خاصیت چسبندگی به گلبول های قرمز دارد در عرض 
چند دقیقه می تواند باعث افت هوشیاری شود اما ذرات معلق 
می تواند آثار مزمن و بلندمدت داشته باشد«. وی با اشاره به 
این که افراد مستعد و گروه های حساس بیشتر از دیگر افراد در 
معرض این مسائل هستند، گفت: »ذرات گرد و غبار بر بیماران 
قلبی و زنان باردار تاثیرات منفی قابل توجهی دارد و می تواند 
باعث کاهش فشار اکسیژن خون و موجب نارسایی در جنین 
شود«. این متخصص ریه با تاکید بر این که افرادی که سیستم 
ایمنی ضعیف تری دارند، در مقابل ذرات گرد و خاک و عوامل 
خارجی واکنش شدیدتری نشان می دهند، بیان کرد: لازم است 
گروه های در معرض خطر در روزهای آلوده به ویژه در روزهایی 

که بیشترین میزان ذرات معلق در هوا وجود دارد، از منازل 
خود خارج نشوند و در صورتی که از منزل خارج می شوند حتما 

از ماسک استفاده کنند«.

علایم ریه زغالی    
اما مهم ترین بخش این گزارش که مورد توجه قرار گرفت همان 
بحث ریه زغالی یا سیاه بود. بیماری که علایمی مثل سرفه، 
تنگی نفس، مخاط سیاه و کاهش فعالیت بدنی را درپی دارد و 
اگر درمان جدی برای آن صورت نگیرد عوارض جدی تری مثل 
نارسایی قلبی، سل و سرطان ریه داشته باشد. ریه سیاه  دو نوع 
دارد. در نوع ساده در این حالت مقدار کمی اسکار در بافت ریه 
تشکیل شده که به صورت برجستگی های دایره ای کوچک در 
عکس قفسه سینه یا سی تی اسکن دیده می شود. اما در نوع 
پیچیده اسکار شدید است و ناحیه وسیع تری از ریه را تحت تاثیر 

قرار می دهد.

چه باید کرد؟    
در ایــن بین رسانه هــای خارجی هم نکاتی بــرای مقابله با 
آلودگی ارائه کردند. به گزارش دویچه وله آلاینده هایی که 
بیشترین خطر را برای سلامت عمومی دارند عبارتند از: ذرات 
معلق )PM(، منوکسید کربن )CO(، ازن )O3(، دی اکسید 
نیتروژن )NO2( و دی اکسید گوگرد )SO2(. اما همزمان 
منابع خارجی هم نکاتی را بــرای مقابله با آلودگی منتشر 
کردند. انجمن ریه آمریکا توصیه کرده: وضعیت روزانه آلودگی 
هوا در منطقه خود را بررسی کنید. زمانی که سطح آلودگی 
بالاست، از ورزش در فضای باز خودداری کنید. هنگامی که 
هوا بد است، به جای رفتن به مرکز خرید یا باشگاه ورزشی، 
در داخــل خانه قدم بزنید و ورزش کنید.  همیشه از ورزش 
در نزدیکی مناطق پرتردد خــودداری کنید. حتی زمانی که 
کیفیت هوا ظاهرا مطلوب است. وسایل نقلیه در بزرگراه های 
شلوغ می توانند سطح آلودگی بالایی را تا بیش از ۵00 متر 
از محیط اطرافشان ایجاد کنند. انرژی کمتری در خانه خود 
مصرف کنید. برق و دیگر منابع انرژی باعث ایجاد آلودگی هوا 
می شود. چوب یا زباله را نسوزانید. سوزاندن هیزم و زباله یکی 
از منابع اصلی آلودگی است. همچنین به کسی اجازه ندهید 

که در داخل خانه سیگار بکشد.

خوراکی های مفید برای آلودگی هوا     
یک  اســـت،  لیکوپن  حـــاوی  گوجه فرنگی:گوجه فرنگی 
آنتی اکسیدان که به عنوان یک لایــه محافظ بــرای سیستم 

تنفسی در برابر ذرات گرد و غبار موجود در هوا عمل می کند.
زردچوبه: کورکومین موجود در آن یک آنتی اکسیدان شناخته 
شده است و گفته می شود که به محافظت از ریه ها در برابر آثار 
سمی آلاینده ها کمک می کند. همچنین سموم کبد را کاهش 

می دهد.
مرکبات: مرکباتی مانند پرتقال، گریپ فروت و لیمو سرشار از 
ویتامین C هستند. مصرف منظم مرکبات به کاهش آثار مضر 

مه دود و حفظ سلامت ریه ها کمک می کند.
چای سبز: چای سبز سرشار از آنتی اکسیدان ها می تواند به 

شما کمک کند تا از شر سموم بدن خلاص شوید. 

یک کارشناس محیط زیست معتقد است زندگی در شهرهای آلوده مثل کار مداوم در معدن زغال سنگ 
است و پدیده ریه های زغالی را برای شهروندان در پی دارد

زندگی درشهر با ریه های زغالی!

گفت وگوی یک کارشناس محیط با سایت رکنا بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. این کارشناس معتقد است با ادامه 
وضع فعلی، در آینده ای نه چندان دور ریه های زغالی در انتظار شهروندان تهرانی خواهد بود و می توان اپیدمی سرطان 
دستگاه های تنفسی را هم طی سال های آینده در شهر تهران و حتی شهرهای صنعتی آلوده از جمله اصفهان، مشهد، 

تبریز و اراک متصور شد.
ریه سیاه یا زغالی بیماری است که هیچ درمانی ندارد و داروها فقط باعث کاهش التهاب می شوند. در مراحل شدید بیماری 

نیاز به توان بخشی ریه، اکسیژن درمانی و پیوند است. در ادامه به جزئیات بیشتری از این موضوع می پردازیم.

 ژیان 12 هزار تومانی
 100 میلیون  تومان شد!

یکی از خودروهای نوستالژیک برای ما ایرانی ها که گاهی 
فقط در فیلم های قدیمی دیده می شود، ژیان است. 
هرچند این خودرو مدت هاست دیگر تولید نمی شود، 
اما همچنان مورد پسند و علاقه بعضی افراد است. در این 
بین، آگهی فروش یک ژیان نارنجی سالم که سال تولید 
آن قبل از 1366 بوده، در شبکه های اجتماعی به  دلیل 
قیمت 98 میلیون تومانی اش پربازدید شد، اما چند نکته 

درباره ژیان و 100 میلیونی شدن قیمت آن:

فروش اولین سری ژیان به قیمت 12 هزار تومان    
تولید ژیان در ایران از اواخر دهه 1340 شروع شد. این 
خودرو در حقیقت رقیبی برای پیکان بود. ژیان در اولین 
سری فروش با قیمت 12 هزار تومان عرضه شد. این در 
حالی بود که پیکان 17 هزار تومان قیمت داشت. ژیان 
در ایران برای خانواده های کم بضاعت تولید می شد و 
اگر افراد پول بیشتری داشتند سراغ پیکان می رفتند.

مجموعه دارها، کافه دارها و ... مشتریان فعلی ژیان    
درست است که هم اکنون قیمت ژیان در بازار آزاد به 
حدود 100 میلیون تومان رسیده است، اما کمتر  کسی 
برای استفاده سراغ خرید این خودرو می رود. کاربری 
در همین باره نوشت: »هم اکنون، قیمت پراید سال 84 
یا 85 و پژو سال  80 یا 81 کمتر از 100 میلیون تومان 
است که برای استفاده کردن و رانندگی، قطعا بهتر از 
ژیان هستند«. کاربر دیگری نوشت: »مشتری چنین 
ژیان هایی هم اکنون، بیشتر کلکسیونرها هستند که 
عاشق این خودروها بوده و حاضرند برای داشتن شان، 
پول زیــادی خرج کنند. بعضی ها هم برای تشریفات 
یا این که جلوی کافه یا مغازه بستنی فروشی شان یک 
خــودروی نوستالژیک جلب توجه کند، سراغ خرید 

ژیان می روند«.

 چرخش صاحبخانه ها 
از »رهن« به »اجاره«

کاهش ارزش پول ملی و تورم علاوه بر افزایش قیمت 
اجناس، یک ضربه کاری دیگر هم به اقتصاد خانواده های 
مستاجر زده است. روزنامه اعتماد در گزارشی نوشته 
است که نگاهی تصادفی به فایل های اجاره  مسکن در 
پلتفرم های آنلاین نشان می دهد بازار اجاره در واکنش 
شدید به تورم موجود، به سمت »حذف« یا »پایین نگه 
داشتن« ودیعه مسکن رفته و در عوض دریافت »اجاره« 

به گزینه در اولویت صاحبخانه ها تبدیل شده است.

رایگان  شدن ودیعه و افزایش اجاره     
به عنوان نمونه آپارتمانی 67 متری و یک خوابه در 
منطقه ونک با ودیعه رایگان و اجاره ماهانه 33 میلیون 
تومان آگهی شده است. آپارتمان دیگری در منطقه 
سعادت آباد، یک خوابه با ودیعه رایگان و اجاره ماهانه 
66 میلیون تومان یا آپارتمان دیگری در محله میرداماد 
دو خوابه و در طبقه چهارم با ودیعه رایگان و اجاره ماهانه 
25 میلیون تومان در پلتفرم های آنلاین به ثبت رسیده 
است. همچنین در بسیاری از آگهی ها جز این که ودیعه 
رایگان نوشته شده در بخش اجــاره ماهانه هم کلمه 

توافقی قید شده است.

کارشناسان و مردم چه می گویند؟    
یک فعال حوزه بنگاه معاملات ملکی می گوید: »مالکان 
به دلیل مشکلات اقتصادی و کاهش درآمــد، ناچار 
هستند که اجاره های بیشتری از مستاجران دریافت 
کنند و اصــلا رهــن ملک خــود را بــالا نمی برند«. یک 
کارشناس بــازار مسکن هم گفته است: »هر زمانی که 
بــازار خرید و فــروش ملک در کشور به رکــود می رسد 
و تــوان خرید کم می شود باعث افزایش قیمت ها در 
بازار اجاره ملک می شود.« یک مستاجر در واکنش به 
این گزارش نوشت: »قبلًا ودیعه یک حرمتی داشت، 
الان چون اجاره ها بالاست ودیعه فقط چیزی در حد 
تضمین پرداخت اجاره هاست و تاثیری روی کاهش خود 
اجاره نداره«. کاربری دیگر هم نوشت: »کاش بعضی از 
مسئولان مستاجر بودند تا فشاری رو که روی ماست، 

می فهمیدند«.

# هشتگ


